令和２年８月１９日

福間南小学校 保護者各位

福 津 市 立 福 間 南 小 学 校

学校運営協議会会長 平畑 正城

Ｐ Ｔ Ａ 会 長 尾塚 宗典

福間南小学校における子どもたちの教育環境についての緊急アンケート

結果報告について

 新涼の候、会員の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より PTA 活動にご支援ご協力頂き誠にありがとうございます。そして、アンケー

トに関して大変多くのご意見をいただき誠にありがとうございました。

 さて，福間南小学校における子どもたちの教育環境についての緊急アンケートの集計結果

を、下記のとおり報告させていただきます。この緊急アンケート集計結果及び保護者の皆様

からいただいたご意見を集約したものを，８月１２日（水）に福津市長、福津市教育委員会、

福津市議会事務局にお届けしております。

 なお、皆様からいただきました多くのご意見（記述部分）につきましては、ＰＴＡで保管

させていただいております。ご覧になりたい保護者の皆様は学校にご一報の上，所定の場所・

時間での閲覧をお願いいたします。

 ※ アンケート結果でいただいたご意見（記述部分）については，学校の協力を得て，８月

２０日（木）から８月２５日（火）まで学校の通常業務時間内（平日９：００～１７：０

０）で閲覧できるようにしております。職員室にて教頭先生にお尋ねください。

 ※ 閲覧時間は２０分程度でお願いします。また，内容のコピーや写真撮影はご遠慮願いま

す。

「福間南小学校における子どもたちの教育環境についての緊急アンケート」結果

■実施主体

福津市立福間南小学校学校運営協議会

福津市立福間南小学校ＰＴＡ

■実施対象

  福津市立福間南小学校保護者（長子）

■実施期間

  令和２年７月１４日～７月２７日

■実施方法

  どこでも安心メールにより配信，グーグルフォームによる集約

■回答数

  ７８７件（一部重複を含む）

【設問１（１案について）】

  竹尾緑地中学校新設（小中一貫校５－４制）「特徴：小学校区の変更がない，進学する中

学校は分かれない，中学校の過大規模が解消される，小学校の過大規模解消は難しいが緩

和される」

  選択肢：賛成，反対，どちらでもない

【設問２（２案について）】

  手光地区 小学校新設「特徴：４つの小学校区において校区変更を実施，進学する中学

校は既存の３中学校に分かれる，中学校の過大規模が解消されない，小学校の過大規模解

消は難しいが緩和される」

  選択肢：賛成，反対，どちらでもない

【設問３（３案について）】

  新設校の建設を行わない「特徴：既存の学校施設の増築で対応する，小学校も中学校も

過大規模が解消されない」

  選択肢：賛成，反対，どちらでもない

【設問４】

  小学校の校区割変更について（お住いの地域が校区変更対象となる場合）

  選択肢：校区変更を希望する，校区変更を希望しない，新設校への変更であれば希望す

る，どちらともいえない

【設問５】

  進学する中学校について，お考えに近いものを選択してください

  選択肢：進学先はできるだけ同じ中学校であるほうが望ましい，進学先は複数の中学校

であるほうが望ましい，福津市以外の中学校に行かせたい，どちらともいえな

い

【設問６】

  余裕教室がある学校への校区選択制による対策

  選択肢：希望する，希望しない，スクールバス等があれば希望する，どちらともいえな